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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 SEGURIDAD TREBOL LTDA. 12 de abril del 2023 – 2:56 

02 WEST ARMY SECURITY LTDA 12 de abril del 2023 – 2:57 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 006 del 31 de marzo del 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

 VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No. REQUISITO PROPONENTE CUMPLE/  
NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

Cumple N.A 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

Cumple 
Folio 3 y 4 

N.A 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL PARA 

PERSONAS JURÍDICAS 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

Cumple N.A 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

Cumple 
Folio 5 hasta 

16 

N.A 

3 
  

PROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

No aplica N.A 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

No aplica N.A 

4 DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

OTORGADOS EN EL EXTERIOR 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

No aplica N.A 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

No aplica N.A 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 006 del 2023 

OBJETO 
 

Prestar los servicios de vigilancia especializada y seguridad privada que 
cuente con licencia de funcionamiento para operar bajo la modalidad de 
vigilancia fija, con armas de fuego, medios de comunicación y tecnológicos, 
en las distintas sedes de la Universidad del Tolima 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
OCHOCIENTOS OCHO MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE MIL 
TRECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MCTE ($808.617.395) 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1443 
del 14 de marzo del 2023 
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5 ROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORA 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

No aplica N.A 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

No aplica N.A 

4 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

Cumple N.A 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

Cumple 
Folio 17 

N.A 

5 AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

No aplica N.A 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

No aplica N.A 

6 APODERAMIENTO DE PERSONAS 
EXTRANJERA 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

No aplica N.A 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

No aplica N.A 

7 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

Cumple N.A 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

Cumple 
Folio 18 

N.A 

8 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

Cumple 
 

N.A 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

Cumple 
Folio 19 

N.A 

9 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL REVISOR 

FISCAL 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

Cumple 
 

N.A 
 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

Cumple 
Folio 20 al 22 

N.A 
 

10 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

Cumple N.A 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

Cumple 
Folio 23 al 27 

N.A 
 

11 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DE LA PERSONA JURÍDICA Y DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

Cumple 
 

N.A 
 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

Cumple 
 

N.A 
 

12 ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

Cumple 
 

N.A 
 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

Cumple 
 

N.A 
 

13 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 

POLICÍA NACIONAL 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

Cumple 
 

N.A 
 
 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

Cumple 
 

N.A 
 

14 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

Cumple N.A 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

Cumple 
Folio 34 

N.A 
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15 REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

Cumple N.A 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

Cumple 
Folio 46 

N.A 
 

16 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN SEGURIDAD TREBOL 
LTDA. 

Cumple N.A 

WEST ARMY 
SECURITY LTDA 

Cumple 
Folio 80 

N.A 
 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 SEGURIDAD TREBOL LTDA. HABILITADO 

02 WEST ARMY SECURITY LTDA HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, al 17 de abril del 2023 

 
 

 
PAOLA ANDREA CUBIDES B 

Directora Dirección de Contratación  
 

 
 
 

BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ B 
Contratista 

Dirección de Contratación 

 



 

  

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 
 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 1 de 4 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 

07/20/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

 
No. DEL PROCESO 

 

INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No.006 

OBJETO PRESTAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA ESPECIALIZADA Y 
SEGURIDAD PRI QUE CUENTE CON LICENCIA DE VADA 
FUNCIONAMIENTO PARA OPERAR BAJO LA MODALIDAD DE 
VIGILANCIA FIJA, CON ARMAS DE FUEGO, MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN Y TECNOLÓGICOS, EN LAS DISTINTAS SEDES DE 
LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.  

PRESUPUESTO OFICIAL Ochocientos ocho millones seiscientos diecisiete mil trecientos noventa y 
cinco pesos mcte ($808.617.395) respaldado mediante certificado de 
disponibilidad presupuestal no. 1443 del 14 de marzo del 2023 
     

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 

designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 

Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en 

el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 
 
 
 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 SEGURIDAD TREBOL LTDA 12 de abril de 2023: 2:56 p.m. 

2 WEST ARMY SECURITY LTDA 12 de abril de 2023: 2:57 p.m. 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No. 006 de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros así: 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1
 

 
No. 

 
REQUISITO 

 
NOMBRE DE PROPONENTE 

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

 
 
 
 
1 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 
 

Índice de Liquidez ≥ 2 
 
Índice de Endeudamiento  
≤ 50% 
 
Capital de Trabajo ≥ 100% 
 
Razón Cobertura Intereses 
≥ 2 

 
 
 
 
 
SEGURIDAD TREBOL LTDA 

 
 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

 

 Índice de Liquidez ≥ 2 
 
Índice de Endeudamiento  
≤ 50% 
 
Capital de Trabajo ≥ 100% 
 
Razón Cobertura 
Intereses ≥ 2 

 
 
 
 

WEST ARMY SECURITY 
LTDA 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

 

    

 

 
 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO 

1 SEGURIDAD TREBOL LTDA             HABILITADO 

2 WEST ARMY SECURITY LTDA             HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los trece (13) días del mes de abril de 2023. 

 

Juan Humberto Hernández Álvarez 

Contratista Adscrito a la Oficina de la División Financiera 

Universidad del Tolima 

 



ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 2 3.14           CUMPLE ≥ 2 2.47           CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO ≤ 50% 26.61% CUMPLE ≤ 50% 44.47% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO ≥ 100% 286.17% CUMPLE ≥ 100% 942.27% CUMPLE

RAZON COBERTURA INTERESES ≥ 2 29.17         CUMPLE ≥ 2 23.78         CUMPLE

OBSERVACIONES:

Juan Humberto Hernandez Alvarez

Contratista

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Ochocientos ocho millones seiscientos diecisiete mil trecientos 

noventa y cinco pesos mcte ($808.617.395) respaldado mediante certificado de disponibilidad presupuestal no. 1443 del 14 de marzo del 

2023

PRESTAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA ESPECIALIZADA Y SEGURIDAD PRI QUE CUENTE CON LICENCIA DE VADA 

FUNCIONAMIENTO PARA OPERAR BAJO LA MODALIDAD DE VIGILANCIA FIJA, CON ARMAS DE FUEGO, MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN Y TECNOLÓGICOS, EN LAS DISTINTAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. 

WEST ARMY SECURITY LIMITADA

RUP Informacion Diciembre 31 de 2021
12,806,630,485$                                          

14,932,306,589$                                          4,068,854,603$                                           

5,187,307,889$                                            

6,640,429,308$                                            

8,291,877,281$                                            

3,465,695,587$                                            

145,736,638$                                               

WEST ARMY SECURITY LIMITADA

CRITERIO CALCULO CALIFICACION

23,478,521$                                                

CALCULO CALIFICACION

INDICADORES
SEGURIDAD TREBOL LTDA

CRITERIO

1,082,657,932$                                           

1,082,657,932$                                           

2,986,196,671$                                           

684,860,414$                                              

INDICADORES
SEGURIDAD TREBOL LTDA

RUP Informacion Diciembre 31 de 2019
3,396,651,682$                                           
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No. 006 

OBJETO CONTRACTUAL 
 

Prestar los servicios de vigilancia especializada y seguridad privada que cuente 
con licencia de funcionamiento para operar bajo la modalidad de vigilancia fija, 
con armas de fuego, medios de comunicación y tecnológicos, en las distintas 
sedes de la Universidad del Tolima 
 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

OCHOCIENTOS OCHO MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE MIL TRECIENTOS 
NOVENTA Y CINCO PESOS MCTE ($808.617.395) 

 
El comité evaluador (jurídico, financiero o técnico) designado en el presente proceso contractual, 
acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, 
procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 
cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  
 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 
1 
 

SEGURIDAD TREBOL LTDA. 12-04-2023      HORA 2:56 

2 WEST ARMY SECURITY LTDA 12-04-2023      HORA 2:57 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No ______ de _____, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, 

en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos así:  

OPCIÓN 1 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
No. REQUISITO SEGURIDAD TREBOL LTDA. CUMPLE 

/NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 LICENCIA DE 
FUNCIONAMIENTO Y 
CERTIFICACIÓN 
EXPEDIDA POR LA 
SUPERINTENDENCIA DE 
VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD PRIVADA. 

Archivo parte 2.  32 folios, Resolución No. 
20184100016907 y Resolución No. 
20204100097067  

CUMPLE   
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2 CERTIFICACIÓN DE 
AFILIACIÓN A LA RED DE 
APOYO DE LA POLICIA 
NACIONAL. 

Archivo parte 2.   
2. Certificación Red de Apoyo, 1 folio 

CUMPLE   

3 CERTIFICACIÓN DE NO 
TENER SANCIONES 

Archivo parte 2.   
3.Multas y sanciones del 7-12-2022, 1 folio 

CUMPLE  

4 PAZ Y SALVO 
FINANCIERO CON LA 
SUPERVIGILANCIA 

Archivo parte 2.   
4. Multas y contribuciones, 1 folio 

CUMPLE  

5 PUESTOS DE TRABAJO 
DISTRIBUIDOS Y EQUIPO 
DE TRABAJO OFERTADO. 

Archivo parte 2.   
5. Puestos de trabajo distribuidos y equipo de 
trabajo ofertado, 2 folio 

CUMPLE   

6 UNIFORMES. Archivo parte 2.  6.1. Compromisos 
Uniformes. 2 folios,  

CUMPLE   

7 RESOLUCIÓN VIGENTE O 
SOLICITUD DE 
APROBACIÓN DE 
UNIFORMES Y 
DISTINTIVOS 

Archivo parte 2.   6.2. Resolución 00420 del 
11-03-2005 vigente Uniformes y fotos. 6 
folios 

CUMPLE   

8 LISTADO DE ARMAS 
EXPEDIDO POR LA 
ENTIDAD COMPETENTE 
DEL MINISTERIO DE 
DEFENSA NACIONAL 

Archivo parte 2.   7.1. Listado armas 
16032023. 13 folios. 7.2. Salvo Conductos 50 
revolver, 7 folios. 7.3 Certificación Armas. 1 
folio. 
Archivo carta subsanación (2) folios   

CUMPLE   

9 MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN. 

Archivo parte 2.   8. Licencia de 
comunicaciones DEF Resolución No, 01531 
del 29 de junio de 2021 Ministerio de 
tecnologías y comunicaciones Y resolución 
No. 03259 del 14-09-2022   del Ministerio de 
tecnologías y comunicaciones. 29 folios   

CUMPLE  

10 SUPERVISIÓN DE 
PUESTO Y CONTROL 

Archivo parte 2. Supervisión de puesto y 
control. 1 folio. 
Archivo 
1..pdf folios 1 al 17, archivo 
2..pdf folios 1 al 17 y 
CARTA SUBSANACIONES 

CUMPLE   

11 LISTADO DEL PERSONAL 
DE GUARDAS DE 
SEGURIDAD OFRECIDO. 

Archivo parte 2. 10. Certificación Personal 
Guardas. 1 folio   

CUMPLE   

12 SEDE PRINCIPAL, 
SUCURSAL Y/O AGENCIA 
EN LA CIUDAD DE 
IBAGUÉ. 

Archivo parte 1.  2.Cert. Existencia y Rep. 
Legal. 7 folios. Y Archivo parte 2. 1. Lic. 
Funcionamiento 2028. Resolución 
20184100016907 de la Supervigilancia. 17 
folios. Sede Principal   

CUMPLE  
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13 EXPERIENCIA MÍNIMA 
HABILITANTE DEL 
OFERENTE 

Archivo parte 3. Experiencia. 41 folios. RUP. 
Folio 36  

CUMPLE   

 
 

    

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
No. REQUISITO WEST ARMY SECURITY LTDA CUMPLE 

/NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 LICENCIA DE 
FUNCIONAMIENTO Y 
CERTIFICACIÓN 
EXPEDIDA POR LA 
SUPERINTENDENCIA DE 
VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD PRIVADA. 

Archivo Único. Folios del 82 al 98. 
Resolución 20194100047327 y Resolución 
20204100019117 

CUMPLE   

2 CERTIFICACIÓN DE 
AFILIACIÓN A LA RED DE 
APOYO DE LA POLICIA 
NACIONAL. 

Archivo Único. Folio 99. 
Carta Subsanación. 1 folio. 
Declaración vinculación Red de Opoyo.PDF. 
1 folio  

CUMPLE   

3 CERTIFICACIÓN DE NO 
TENER SANCIONES 

Archivo Único. Folio 100. CUMPLE   

4 PAZ Y SALVO 
FINANCIERO CON LA 
SUPERVIGILANCIA 

Archivo Único. Folio 101. CUMPLE  

5 PUESTOS DE TRABAJO 
DISTRIBUIDOS Y EQUIPO 
DE TRABAJO OFERTADO. 

Archivo 2. Puestos de Trabajo distribuidos y 
equipo de trabajo ofertado.pdf. 4 folios  

CUMPLE  

6 UNIFORMES Archivo 3. Ficha Técnica de Uniformes y 

distintivos WEST ARMY SECURITY 
LTDA.pdf. 8 folios  

CUMPLE  

7 RESOLUCIÓN VIGENTE O 
SOLICITUD DE 
APROBACIÓN DE 
UNIFORMES Y 
DISTINTIVOS 

Archivo Único.  Resolución 00954 Del 16-03-
20063 Folio 106 al 110. 

CUMPLE   

8 LISTADO DE ARMAS 
EXPEDIDO POR LA 
ENTIDAD COMPETENTE 
DEL MINISTERIO DE 
DEFENSA NACIONAL 

Archivo Único.  Del Folio 111 al 135. 
Archivo. 4. Listado de permiso de armas 
DCC.pdf. 9 folios  

CUMPLE   
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9 MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN. 

Archivo Único.  Del Folio 136 al 148. 
Resolución No. 0002217 del 22 de agosto de 
2017 

CUMPLE   

10 SUPERVISIÓN DE 
PUESTO Y CONTROL 

Archivo de subsanación. 5. Hoja de vida 
supervisor.pdf. 17 folios  

CUMPLE   

11 LISTADO DEL PERSONAL 
DE GUARDAS DE 
SEGURIDAD OFRECIDO. 

Archivo Único. Folio 174. CUMPLE  
 

 

12 SEDE PRINCIPAL, 
SUCURSAL Y/O AGENCIA 
EN LA CIUDAD DE 
IBAGUÉ. 

Archivo Único.  Desde el Folio 13 al 16. 
Resolución sucursal Ibagué, 
20194100047327. Folio 82 al 96  

CUMPLE  
 

 

13 EXPERIENCIA MÍNIMA 
HABILITANTE DEL 
OFERENTE 

Archivo único. RUP Folio 73 CUMPLE   

 
CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (TÉCNICO)  
 

PROP PROPONENTE ESTADO  

1 SEGURIDAD TREBOL LTDA.  HABILITADA   

2 WEST ARMY SECURITY LTDA  HABILITADA   

Una vez verificado los proponentes habilitados se procede a adelantar la asignación de puntaje 

conforme a los criterios de selección establecidos en la invitación, así: 

CRITERIO DE PONDERACIÓN SEGURIDAD TREBOL LTDA. PUNTOS  

17.1 FACTOR DE CALIDAD  
 

  

17.1.1 Cobertura del Riesgo  
 

60 (SMMLV) Correo. Oferta de Seguridad parte 3. 
Archivo 1. Compromiso Riesgo.pdf. Folio 1 

100 

17.1.2 Medios Tecnológicos  Correo. Oferta de Seguridad parte 3. Archivo 2. 
Compromiso Medios Tecnologicos.pdf. Folio 1  

100 

17.1.3 CAPACIDAD OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA     

17.1.3.1 Parque automotor 
                 (Carros y Motos) 

Correo. Oferta de Seguridad parte 3. Archivo 3. 
Certificación Parque Automotor.pdf. Folio 1. 
Archivo 3.1. Vehículo Campero. 4 folios (30) Puntos. 
Archivo 3.2. Motocicleta. 4 folios. (20) Puntos 
 

50 

17.1.3.2 PERFIL ADICIONAL OFRECIDO   95 

Coordinador Operativo  Correo. Oferta de Seguridad parte 3. Archivo 4.1. 
Coordinador Operativo.pdf.  33 folios (40) Puntos  
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Coordinador de Medios Tecnológicos  Correo. Oferta de Seguridad parte 3. Archivo 4.2. 
Coordinador de medios Tecnologicos.pdf. 24 folios 
(27) Puntos. 

 

Profesional de Seguridad y Salud en el Trabajo  Correo. Oferta de Seguridad parte 3. Archivo 4.3. 
Profesional seguridad de Seguridad y salud en el 
trabajo.pdf. 14 folios (28) Puntos 

 

17.2 SISTEMA DE COMUNICACIÓN OFERTADOS CON 
COBERTURA EN CADA UNA DE LAS SEDES  

Correo. Oferta de Seguridad parte 3. Archivo 5. 
Compromisos medios de comunicación.pdf. 1 folio 
(22) Puntos 

120 

17.3 CONTRATOS VIGENTES EN EL 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA  

Archivo Seguridad Trébol. Archivo 1.pdf 
folios del 18 al 59 

100 

17.4 ARMAS DE FUEGO, OFERTADAS PARA LAS 
SEDES DEL GUAMO, ARMERO Y GUAYABAL  

Correo Oferta Seguridad Trébol Parte 2. Archivo 7.1 
Listado armas 16032023.pdf. 13 folios y 7.2 Salvo 
conductos 50 revolver. 7 folios 

60 

17.5 DOMICILIO EN LA CIUDAD DE IBAGUE  Correo oferta de Seguridad Trébol Parte 1. Archivo 2. 
CERT.EXISTENCIA Y REP LEGAL. 7 folios 

100 

 TOTAL 725 

 

CRITERIO DE PONDERACIÓN WEST ARMY SECURITY LTDA PUNTOS  

17.1 FACTOR DE CALIDAD    

17.1.1 Cobertura del Riesgo    -0- 

17.1.2 Medios Tecnológicos  Archivo único, folio 194   100 

17.1.3 CAPACIDAD OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA     

17.1.3.3 Parque automotor 
                 (Carros y Motos) 

Archivo Único. Camioneta (20) Puntos-Motocicleta (10) 
Puntos Folio 195-206. 

30 

17.1.3.4 Perfil Adicional Ofrecido   65 

Coordinador Operativo  Archivo Único. Folios del 208 al 224. (32) Puntos   

Coordinador de Medios Tecnológicos  Archivo Único. Folios del 225 al 230. (8)  
Puntos  

 

Profesional de Seguridad y Salud en el Trabajo  Archivo Único. Folios del 231 al 247 (25) Puntos   

17.2 SISTEMA DE COMUNICACIÓN OFERTADOS CON 
COBERTURA EN CADA UNA DE LAS SEDES  

Archivo Único. Folios 148 120 

17.3 CONTRATOS VIGENTES EN EL 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA  

Archivo. Folios del 248-254 30 

17.4 ARMAS DE FUEGO, OFERTADAS PARA LAS 
SEDES DEL GUAMO, ARMERO Y GUAYABAL  

Archivo Único. Folios del 120 al 135 Salvoconductos. 
Archivo de subsanación 4. Listado de permiso de armas 
DCC. pdf . 9 folios  

110 

17.5 DOMICILIO EN LA CIUDAD DE IBAGUE  Archivo Único. Folio 13.  Certificado de Cámara de 
Comercio de Ibagué  

70 

 
 

TOTAL  525 
 

 
 
 



 

 

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 6 de 7 

Código: JC-P03-F22 

Versión: 03 

Fecha Actualización: 

10-02-2023 

 
 

RECOMENDACIONES DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA O DECLARATORIA DESIERTA  
 

OPCIÓN NO. 1  

Con base en lo anterior, teniendo en cuenta que el proponente seleccionado se encuentra habilitado y 

obtuvo un puntaje de 725, conforme a los criterios de ponderación establecidos en la invitación, el 

comité evaluador sugiere al ordenador del gasto / comité de contratación, celebrar contrato con el 

siguiente proponente:  

PROPONENTE: SEGURIDAD TREBOL LTDA. 

C.C  

NIT (SI APLICA) 800185215-2 

REPRESENTANTE LEGAL (SI APLICA) YEIMI ALEXANDRA ZANGUÑA BARON 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 

1053607431 

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA IVA 

INCLUIDO (SI APLICA EL IVA)  

$807.641.867  
 

VALOR A CONTRATAR $808.617.395 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD UNO (1) 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 17 días del mes de abril de 2023. 

 

 

 

MARIA DELFA TAMAYO AVILA  
Directora de Servicios Institucionales  
 
 

LEONARDO QUINTERO PASCUALY  
Auxiliar Administrativo  



 
 
 


